gustini Niphi philosophi cele-
 berrimi inuisendum pietas te
 sollicitet. Mox inter fauces Mas-
 sici montis aderis, vbi antiquæ
 viae sicilibus constratae non uno
 in loco fragmina occurrēt. Fue-
 rit ne Appia, an alia, crede quod
 voles. In meditullio prædictarū
 faucium, Sanctæ Agathæ, & Ca-
 scani stationariæ tabernæ adsūt;
 num ad viatorum solamen, an-
 verius ad corum patientiam per-
 tentandam, ipse met iudicabis.
 Permeabiles reddidit fauces Ro-
 manorum solertia, quod optimè
 noueris, si decussas hinc in-
 de rupes obseruabis. Sic publi-
 cæ inferuientes commoditati,
 naturam non uno in loco arti
 cedere coegerunt orbis domini.
 Cùm primū è faucibus iam di-
 gitis emerferis, longè latèq; pro-
 currēs Campaniæ planities tuos
 recreabit obtutus. Ad dexteram,
 mare versus, excurrit Massicus;
 ad lœuam Sidicinorum colles, &

Ti-

Tifatæ iuga partem semicirculi
 Campaniam intercipiētis effor-
 mant. Turris Francolisij humili,
 in colle locatur , ex quo veluti
 ex specula subiectam oram cir-
 cumlustrare poteris . Tractus ,
 qui ad radices Massici procurrit,
 ager , siue campus fuit Falernus,
 copia , & suauitate vini vsque in
 hanc ætatem notissimus , & ab
 Appia via quondam à campo
 Stellate discretus: itaut totum ,
 quod à Sinuessa , nunc *Rocca di*
Mondragone per litus maris vsque
 ad fauces Vulturni excurrit spa-
 tium , vel ex toto fuit Stellates,
 vel cum Campano agro confu-
 sa planities. Pro exacta horum
 camporum topographia adea-
 tur Peregrinus , cum nec vacet ,
 nec deceat parum humaniter
 deserta per arua hospites circū-
 ducere. Istorum , sicuti & aliorū
 nostræ Campaniæ agrorum fe-
 citatem non semel Romani po-
 puli in ijs diuidendis comproba-
 uit

uit altercatio, & auditas. Quoties namq; ob vnius Campi Stellatis partitione, Agrariæ legis seditiones, & iurgia repullulascerre suo damno Romana Resp. experta fuit, quoadusq; C. Iulius Cæsar, auram ut popularem captaret, suo in Consulatu, agros prædictos viginti millibus ciuiū attribuit? Nunc ne quid rerum vicissitudini nō esset obnoxium magna ex parte in pecudum paſcua concessere. Sed quid? Roma ipsa, quæ toties de alienis campis iurgia, ac quæſtiones excitauit, auditatis antiquæ pœnas quodam modò luens, non ineptè interroganti *Iurgia camporum cur deferuere Quirites?* Respōdere posset: *Est ager, & campus nunc quia Roma sibi.*

Ad lœuam ager fuit Sidicinorum, quorum caput Theanum nunc quoq; non inelegans oppidum. Capuam versus incedenti, antiqui Caleni *Calui*, hodie indigi-

digitati vestigia occurruunt. Omni fere ex parte diruta iacet hæc ciuitas, Venusino Horatio ob vi- ni præstantiam quondam accep- ta. Illam proprium fatum, exo- letamque felicitatem per iocum inter squalentia rudera efferen- tem audiamus.